
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

2023г пгт. Октябрьское № У

О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам основного общего образования и 

итоговое собеседование по русскому языку в МБОУ «Октябрьская 
школа-гимназия» в 2023-2024учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 12.12.2023 №2075 «О регистрации на государственную 
итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 
образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике 
Крым в 2023/2024 учебном году, в соответствии с п. 12,13, 18, 19, 20 Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования от 04.04.2023г. №232/551, приказа 
Управления образования Администрации Красногвардейского района от 
13.12.2023 г. №604 ««О регистрации на государственную итоговую
аттестацию по образовательным программам основного общего образования 
и итоговое собеседование по русскому языку в Красногвардейском районе 
Республики в 2023/2024 учебном году и с целью организации регистрации 
участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам основного общего образования и итоговое собеседование по 
русскому языку в Красногвардейском районе Республики Крым в 2023/2024 
учебном году, приказываю:

1. Назначить ответственным за регистрацию участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, за организацию подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации заместителя директора Караеву 
З.А.

2. Заместителю директора Караевой З.А.
2.1.Провести регистрацию участников:



2.1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее ГИА-9) с 26 декабря 2022 
года по 1 марта 2023 года (включительно);
2.1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:

2.2.1. на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2022 по 30.01.2024;
2.2.2 на дополнительную дату 13.03.2024: с 25.12.2024 по 28.02.2024;

2.2.3 на дополнительную дату 15.05.2023: с 25.12.2024 по 01.04.2024.
3. Определить места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по 
русскому языку в 9-х классах в 2022/2023 учебном году МБОУ «Октябрьская 
школа-гимназия» по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, п. 
Октябрьское, ул. Гагарина, д.27.
4. Организовать проведение регистрации в установленные сроки;
5. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 
обучающихся, их родителей (законных представителей) путем проведения 
родительских собраний и классных часов, посвященных теме регистрации 
участников на итоговое собеседование по русскому языку и проведению 
ГИА-9;
6. До 25 декабря 2023 года разместить сведения о местах регистрации на 
ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 2023/2024 учебном 
году на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Р.К. Закирьяев


